2017 年 3 月 2 日

各      位

社 名 みらかホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長  竹内  成和

コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部
問 合 せ 先 IR 広報グループ
電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

ルミパルス®専用試薬

「ルミパルス hs トロポニン I」発売のお知らせ

当社の連結子会社である富士レビオ株式会社（以下「富士レビオ」）は、心筋マーカーのルミパ

ルス測定試薬「ルミパルス hs トロポニン I」を発売いたしましたのでお知らせいたします。本試

薬は、富士レビオの主力機器である全自動化学発光酵素免疫測定システム「ルミパルス G1200」

及び「ルミパルス G600Ⅱ」において、心筋梗塞と関わりのあるトロポニン I を測定いたします。

トロポニン I は、心筋の壊死に伴い血中に流失するために、心筋梗塞の特異的マーカーとして

使用されております。また本製品は世界的に定義されている高感度の条件※1を満たしており、定

義を満たしていない多くの従来品と比較して、急性心筋梗塞の早期・正確な診断に貢献すること

が可能です。さらに、将来的には心筋梗塞の発症予測などにも応用できることが期待されていま

す。

現在発売されているＢＮＰなどの心不全バイオマーカーと合わせ、循環器領域での診断により

幅広く寄与できることを期待しております。

なお本製品は、欧州での発売も予定しております。

以上

※1：The joint ESC/ACCF/AHA/WHF task force の定義による